
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2995/2022 - REIT (11.01)

Nº do Protocolo: 23006.028048/2022-41
Santo André-SP, 19 de dezembro de 2022.

Designa a Comissão Eleitoral responsável pela condução do
processo eleitoral que escolherá os membros do Comitê
Estratégico de Tecnologia da Informação e Comunicação
(CETIC).

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), reconduzido por Decreto da
Presidência da República de 24 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2,
página 1, de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes nomes para a composição da Comissão Eleitoral responsável pela
condução do processo eleitoral que escolherá os membros do CETIC:

I - Silvana Maria Zioni, SIAPE nº 1764378, (representante docente);

II - Bruno Yui� Nascimento Aoki, RA 11202130821, (representante discente da graduação);

III - Cayo Antônio Soares de Almeida, RA 23201910545, (representante discente de pós-graduação);

IV - Maria Cleusa Bastos Pereira, SIAPE 3298397, (representante técnico- administra�va).

Art. 2º A Comissão Eleitoral será presidida pela professora Silvana Maria Zioni, e nas suas ausências e
impedimentos, pelo discente de pós-graduação Cayo Antônio Soares de Almeida.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Bole�m de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 19/12/2022 18:17)
DACIO ROBERTO MATHEUS

REITOR (Titular)

Para verificar a auten�cidade deste documento entre em
h�p://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2995, ano: 2022, �po:

PORTARIA, data de emissão: 19/12/2022 e o código de verificação: 61273fa4d6

Boletim de Serviço nº 1204 
20 de dezembro 2022

Página 9


